Bydgoszcz, dn. 01. 12. 2011 r.
ZP – 331-19/11       
Dot.: „Zakup energii elektrycznej dla potrzeb Opera Nova w Bydgoszczy”
Wyjaśnienia i odpowiedzi na zadane pytania przez Wykonawcę biorącego udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

Wykonawca biorący udział w/w postępowaniu w dniu 30. 11. 2011 roku za pomocą faksu zadał Zamawiającemu następujące pytania:

Pytanie nr 1: W załączniku nr 5 do SIWZ w § 2 ust. 2 widnieją zapisy dotyczące udostępnienia stronom umów określonych w ust. 1 pkt 4 i 5, które objęte są klauzulą tajności.

Uprzejmie informujemy, że wymagane przez Zamawiającego dokumenty objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim nawet w przypadku objęcia ich klauzulą tajemnicą przedsiębiorstwa. Z uwagi na fakt, że Zamawiający na podstawie art. 25 ust. 1 upzp może żądać dokumentów, które są niezbędne do przeprowadzenia postępowania a umowy podpisane z właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego oraz Operatorem Systemu Przesyłowego są dokumentami zbędnymi i pozostawienie zapisów uniemożliwia Wykonawcom złożenie ofert zwracamy się z prośbą i wnosimy o modyfikacje ww. zapisu § 2 ust. 2 poprzez jego usunięcie.
Odpowiedź: 
Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych informacjom niejawnym jest nadawana klauzula „tajne”, jeżeli ich nieuprawnione ujawnienie spowoduje poważną szkodę dla Rzeczypospolitej Polskiej przez to, że:

- uniemożliwi realizację zadań związanych z ochroną suwerenności lub porządku konstytucyjnego Rzeczypospolitej Polskiej;

- pogorszy stosunki Rzeczypospolitej Polskiej z innymi państwami lub organizacjami międzynarodowymi;

- zakłóci przygotowania obronne państwa lub funkcjonowanie Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej;

- utrudni wykonywanie czynności operacyjno-rozpoznawczych prowadzonych w celu zapewnienia bezpieczeństwa państwa lub ścigania sprawców zbrodni przez służby lub instytucje do tego uprawnione;

-w istotny sposób zakłóci funkcjonowanie organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości;
- przyniesie stratę znacznych rozmiarów w interesach ekonomicznych Rzeczypospolitej Polskiej.

W ocenie Zamawiającego umowy podpisane z właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego oraz Operatorem Systemu Przesyłowego są dokumentami niezbędnymi do zawarcia umowy z wybranym Wykonawcą, w celu weryfikacji, czy wybrany Wykonawca posiada aktualne umowy, a ich przedstawienie Zamawiającemu nie spowodują poważnej szkody dla Rzeczypospolitej Polskiej.
Pytanie nr 2: W załączniku nr 5 do SIWZ w § 2 ust. 2 widnieją zapisy dotyczące udzielania bonifikat. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w zakresie bonifikat do aktualnego rozporządzenia regulującego ww. kwestię tj. do §42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. nr 189, poz. 1126 z dnia 12 września 2011r.).
Odpowiedź: Pytanie jest niezasadne, ponieważ w załączniku nr 5 do SIWZ w § 2 ust. 2 nie widnieją zapisy dotyczące udzielania bonifikat.
Pytanie nr 3: Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ § 8 ust. 3.

Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto

w świetle przepisów podatkowych określenie terminu  płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty  powstania  obowiązku podatkowego. Prosimy o zmianę zapisu na:

Należności wynikające z faktur/y VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury. 
Odpowiedź: Treść § 8 ust. 3 załącznika nr 5 do SIWZ odnosi się do terminu płatności faktur. Problem poinformowania i udokumentowania Sprzedawcy terminu doręczenia faktury można uregulować bez zmian treści kwestionowanego zapisu § 8 ust. 3 załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający nie widzi uzasadnienia do zmiany treści § 8 ust. 3 załącznika nr 5 do SIWZ.
Pytanie nr 4: Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ § 8 ust. 4.

Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.). W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę zapisu na:

Za dzień zapłaty uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.
Odpowiedź: W zapytaniu nie została podana podstawa prawna, która uniemożliwiałaby Zamawiającemu dokonania umownego ustalenia zapisanego w § 8 ust. 4 załącznika nr 5 do SIWZ. Przywołany art. 19 ust. 13 pkt. 1 ustawy, z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług Dz.U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) mówi o obowiązku podatkowym powiązanym z terminem płatności określonym w umowie. Zaproponowany zapis § 8 ust. 4 załącznika nr 5 do SIWZ nie jest w sprzeczności z art. 19 ust. 13 pkt. 1 przywołanej ustawy o podatku od towarów i usług. Problem stwierdzenia, kiedy upłynął termin obowiązku podatkowego Sprzedawcy za dostarczoną energię elektryczną można uregulować bez zmiany treści kwestionowanego zapisu. Zamawiający nie widzi uzasadnienia do zmiany treści § 8 ust. 4 załącznika nr 5 do SIWZ.
Pytanie nr 5: Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ § 12 ust. 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany przepisów prawa skutkujących zmianą stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego, od dna wejścia w życie odpowiednich przepisów prawa. Proponujemy zmodyfikować zapis do treści:

Wszelkie zmiany wprowadzane do umowy za wyjątkiem zmian, o których mowa w §7 ust. 2,  wymagają obustronnej zgody oraz formy pisemnej pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych

Odpowiedź: Automatyczna zmiana cen, wynikająca ze zmiany przepisów prawa skutkujących zmianą stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego, wynika wprost z Załącznika nr 5 do SIWZ i zapisana jest w § 7 ust. 2. W związku z powyższym Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji SIWZ w tym zakresie.
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